[image: ]
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА СЕЛЬЦО
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 18.05.2016 № 6-284
гор. Сельцо

О внесении изменений в Положение о порядке установления, выплаты и перерасчета  пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы муниципального образования Сельцовский городской округ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Брянской области от 16.11.2007г. № 156-З «О муниципальной службе в Брянской области», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Законом Брянской области от 01.04.2016 N 14-З «О внесении изменений в Закон Брянской области "О государственной гражданской службе Брянской области», Уставом Сельцовского городского округа в новой редакции с изменениями и дополнениями,

Совет народных депутатов города Сельцо
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы муниципального образования Сельцовский городской округ, утвержденное Решением Совета народных депутатов города Сельцо от 26.06.2008 года № 4-732 (в редакции Решений от 28.10.2010г. №5-390,
от 28.02.2012г. №5-658, от 28.06.2012г. №5-707, от 29.08.2013г. №5-853, от 30.01.2014г. №5-921), следующие изменения:
1.1. В пункте 2:
1) часть вторую изложить в редакции:
«Пенсия указанным лицам назначается при наличии стажа муниципальной  службы не менее 15 лет в размере 45 процентов среднемесячного заработка муниципального  служащего за вычетом страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях"».
2) часть третью изложить в редакции:
«За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх 15 лет пенсия увеличивается на 3 процента среднемесячного заработка. При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии не может превышать 75 процентов среднемесячного заработка муниципального служащего.»
1.2. В пункте 3:
1) часть первую изложить в редакции:
«Размер пенсии за выслугу лет муниципальным служащим исчисляется из их среднемесячного заработка за последние 12 полных месяцев муниципальной службы, предшествующих дню ее прекращения либо дню достижения ими возраста, дающего право на страховую пенсию, предусмотренную Федеральным законом "О страховых пенсиях" (дававшего право на трудовую пенсию в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года N 173-ФЗ "О трудовых пенсиях в Российской Федерации").»
2) часть вторую изложить в редакции:
«Размер среднемесячного заработка, исходя из которого муниципальному служащему исчисляется пенсия, не может превышать 0,8 денежного содержания, установленного муниципальному служащему в соответствующем периоде либо сохраненного в соответствующем периоде в соответствии с законодательством Российской Федерации.»
3) часть третью изложить в редакции:
«Размер среднемесячного заработка определяется путем деления общей суммы полученного за 12 месяцев денежного содержания, начисленной в расчетном периоде, на 12. В том случае если период замещения должности муниципальной службы составил менее 12 месяцев, размер среднемесячного заработка определяется путем деления общей суммы денежного содержания за фактически полные месяцы замещения должности муниципальной службы на число этих месяцев.»
4)  в частях четвертой, пятой и шестой слова «среднемесячное денежное содержание» заменить словами «среднемесячный заработок»
1.3. Пункт 5 признать утратившим силу.
1.4. В части второй пункта 14 слова «среднемесячного денежного содержания» заменить словами «среднемесячного заработка».
1.5. По тексту форм 2, 3, 5 слова «среднемесячного денежного содержания» заменить словами «среднемесячного заработка».

2.  Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2016 года.
3. Настоящее Решение подлежит обязательному опубликованию в городской газете «Сельцовский вестник» и размещению на сайте администрации города в сети «Интернет».

Глава города Сельцо                                                             Е.Н. Гашичева

image1.wmf